
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 269 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 28 de julio de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0024130/2022, donde la Dirección de Despacho elevó el listado de 

resoluciones emitidas por Decana ad-referéndum del Consejo Directivo de la Facultad, y   

CONSIDERANDO: 

Que el Secretario Administrativo Económico Financiero toma conocimiento de lo 

solicitado por la Dirección General Administrativa y remite las actuaciones a Decanato a fin de que el 

órgano colegiado le dé tratamiento. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en sesión del 30 de junio de 2022, sugirió al 

Consejo Directivo refrendar las resoluciones dictadas ad-referéndum de ese órgano. 

Que el Consejo Directivo, en sesión del 7 de julio de 2022, resolvió aprobar el 

despacho de la Comisión. 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- REFRENDAR las resoluciones decanales emitidas ad-referéndum de este órgano, 

según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente norma. 

ARTÍCULO  2.- Comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 269 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO- 

 

RESOLUCIONES 

2

254  

2

24/05/2022 

0

0018090/2022  

OTORGAR el cambio de dedicación, de SIMPLE a 

SEMIEXCLUSIVA, al siguiente Personal Docente Universitario: 

MARTINEZ ROMERO 

2

255  

2

24/05/2022  

0

0017876/2022  

APROBAR el proyecto de capacitación “Reflexión pedagógica 

sobre la formación en oficios” a cargo del Prof. Aldo 

ALTAMIRANO (DNI Nº 22.392.263 -Legajo Nº 29.068), de 

acuerdo al ANEXO I que forma parte integrante de la presente 

resolución  

2

256  

2

24/05/2022  

0

0017876/2022  

APROBAR el proyecto de capacitación “Heredar un oficio: 

herramientas básicas para la enseñanza” a cargo del Prof. Diego 

DÍAZ PUPPATO (DNI Nº 24.707.211- Legajo Nº 28.531), de 

acuerdo al ANEXO I que forma parte integrante de la presente 

resolución  

2

257  

2

24/05/2022  

0

0014213/2022  

OTORGAR el cambio de dedicación, de SIMPLE a  

SEMIEXCLUSIVA, al siguiente Personal Docente Universitario: 

QUINTANA VALENZUELA, Nicolás Dagoberto  

2

258  

2

24/05/2022  

0

0018092/2022  

OTORGAR el cambio de dedicación, de SIMPLE a  

SEMIEXCLUSIVA, al siguiente Personal Docente Universitario:  

AMPUERO, Leandro Esteban  

2

265  

2

26/05/2022  

0

0014210/2022  

OTORGAR el cambio de dedicación, de SIMPLE a  

SEMIEXCLUSIVA, al siguiente Personal Docente Universitario: 

PAREJA, Silvia Beatriz en el cargo de Profesor Adjunto de carácter 

interino  

2

266  

2

26/05/2022  

0

0018503/2022  

APROBAR el proyecto de talleres en la Semana Internacional del 

Juego: “Expresión lúdica en acción”, de acuerdo al ANEXO I que 

forma parte integrante de la presente resolución.  

2

271  

2

26/05/2022  

0

0017389/2022  

OTORGAR el cambio de dedicación, de SIMPLE a  

SEMIEXCLUSIVA, al siguiente Personal Docente Universitario:  

RODRÍGUEZ, Rosana Carolina en el cargo de Jefe de Trabajos 

Prácticos de carácter efectivo  

2

284  

0

01/06/2022  

0

0032146/2021  

RECTIFICAR la Resolución Nº 148/2022-CD   

2

290  

0

07/06/2022  

0

0015913/2022  

RECTIFICAR el Artículo Nº 1 de la Resolución Nº 172/2022-CD  

2

294  

0

08/06/2022  

0

0033157/2021  

RECTIFICAR la Resolución Nº 187/2022-CD   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 269 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

313  13/06/2022  0020814/2022  

APROBAR el curso-taller “Universo Cuyún y Kuyén. Herramientas 

para repensar la educación ambiental desde la perspectiva 

biocultural” bajo la coordinación conjunta de esta Unidad 

Académica y del Instituto de Ciencias Ambientales (ICA 

IMDUNCuyo), dependiente de la Secretaría de Extensión y 

Vinculación del Rectorado, según programa que obra en el ANEXO 

de la presente resolución.  

318  14/06/2022  0020233/2022  

APROBAR los informes finales de las becas institucionales de 

investigación adjudicadas durante el año 2021 mediante la 

Resolución N° 163/2021-CD  

319  14/06/2022  0020236/2022  

APROBAR los informes finales de los proyectos de investigación 

de la Unidad Académica 2021 que fueron adjudicados en 

Resoluciones Nros. 162/2021-CD y 448/2021-CD  

339  14/06/2022  0011001/2022  
CONCEDER equivalencias de estudios a la estudiante Ariana Belén 

FERNANDEZ (DNI Nº 41.919.085)   

340  14/06/2022  0013088/2022  
CONCEDER equivalencias de estudios a la estudiante Gianella 

Rocío NASELLI (DNI Nº 43.943.441)   

341  14/06/2022  0014193/2022  
CONCEDER equivalencias de estudios a la estudiante Brenda Iris 

MENEGHELLI (DNI Nº 39.534.845)  

342  14/06/2022  0014836/2022  
CONCEDER equivalencias de estudios a la estudiante Gretel 

ANTONINI (DNI Nº 44.138.868)  

343  14/06/2022  0015608/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Johanna 

Daniela PAIVA (DNI Nº 33.625.044)   

344  15/06/2022  0018298/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Mónica 

Antonia PÉREZ RIGAZZIO (DNI Nº 36.033.616)   

345  15/06/2022  0016853/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Daniela 

Huilen MENDOZA VILLEGAS (DNI Nº 38.007.332)   

346  15/06/2022  0001517/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Ana Paula 

MORGANI (DNI Nº 39.081.571)  

347  15/06/2022  0008662/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Zoe 

Lourdes CHAGNAUD FISIGARO (DNI Nº 44.122.659)  

348  15/06/2022  0018400/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Clarita 

Edith FERNÁNDEZ ROJAS (DNI Nº 24.580.886)   

349  15/06/2022  0018388/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Mirta 

Susana Jorgelina MACIEL (DNI Nº 29.387.136)   



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 269 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

350  15/06/2022  0019004/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Lucía 

Naimí SIMÓN (DNI Nº 37.517.818)  

351  15/06/2022  0018945/2022  

OTORGAR a la estudiante Giuliana Estefanía IRRUTIA (DNI Nº 

37.269.713), del Profesorado Universitario de Educación Primaria, 

la extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 

2024.  

352  15/06/2022  0019005/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Lucía 

Naimí SIMÓN (DNI Nº 37.517.818)  

353  15/06/2022  0019014/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Aldana 

Florencia AMAYA (DNI Nº 38.334.813)  

354  15/06/2022  0019434/2022  

OTORGAR a la estudiante Alicia Alejandra PEREYRA (DNI Nº  

23.240.339), del Profesorado Universitario de Pedagogía 

Terapéutica en Discapacidad Intelectual. Orientación Discapacidad 

Motora, la extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de 

marzo de 2024 

355  16/06/2022  0020651/2022  

ACEPTAR la donación de material bibliográfico realizada por la  

Decana Dra. Ana María SISTI (DNI Nº 22.625.523 - Legajo Nº  

24.988),   

356  16/02/2022  0019394/2022  
CONCEDER equivalencias de estudios a la estudiante Amine Lidia 

SALINAS (DNI. Nº 27.405.206)   

357  16/06/2022  0021937/2022  

ACEPTAR la renuncia condicionada, conforme a lo términos 

establecidos en el Decreto Nacional N° 8820/1962, del siguiente 

Personal Docente: CHANTEFORT, Patricia Raquel  

358  16/06/2022  0019518/2022  
CONCEDER equivalencias de estudios a la estudiante Emma 

Beatriz GARGIULO (DNI. Nº 18.495.986)   

359  16/06/2022  0015594/2022  

OTORGAR a la estudiante Florencia Paola DI GIORGI (DNI Nº 

32.178.104), de la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa, la 

extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 

2023.  

360  16/06/2022  0015094/2022  

OTORGAR a Sabrina Faviola VERA CRUZ (DNI Nº 29.648.705), 

de la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa, la readmisión y 

extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 

2023.  

361  16/06/2022  0019732/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a Camila ABREGO (DNI 

Nº 36.850.587)   

362  16/06/2022  0010362/2022  
CONCEDER las equivalencias de estudios a Sol Macarena 

ORQUERA (DNI Nº 42.421.918)  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 269 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

363  16/06/2022  0020239/2022  
CONCEDER equivalencia de estudios a Carla María REITANO 

(DNI Nº 37.412.678)  

364  16/06/2022  0013090/2022  

OTORGAR a Gladys Beatriz MARTÍN (DNI Nº 14.667.733), de la 

Licenciatura en Gestión Institucional y Curricular, la readmisión y 

extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 

2023.  

365  16/06/2022  0011820/2022  

OTORGAR a la estudiante Claudia Edith MAROZZI (DNI Nº 
17.097.262), de la Licenciatura en Creatividad Educativa, la 

extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de  

2023  

366  16/06/2022  0013055/2022  

OTORGAR a Noelia Elizabeth NAVARRO (DNI Nº 28.414.936), 

de la Licenciatura en Psicomotricidad Educativa, la readmisión y 

extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 

2023.  

367  16/06/2022  0015959/2022  

OTORGAR a Manuel Antonio RIQUELME (DNI Nº 25.067.105), 

de la Licenciatura en Documentación y Gestión de la Información, 

la extensión de carrera hasta el TREINTA Y UNO (31) de marzo de 

2023.  

377  21/06/2022  0013054/2022  

OTORGAR al estudiante Leandro Daniel GONZÁLEZ (DNI  

30.965.065), del Ciclo de Licenciatura en Psicomotricidad  

Educativa, la extensión de carrera hasta el 31 de marzo de 2023.  

379  21/06/2022  0012153/2022  

OTORGAR al estudiante Leandro Daniel GONZÁLEZ (DNI  

30.965.065), del Ciclo de Licenciatura en Psicomotricidad 

Educativa, la extensión de carrera hasta el 31 de marzo de 2023. 

380  21/06/2022  0013045/2022  

OTORGAR a la estudiante Elena Miriam HERRERA (DNI  

12.715.727), de la Licenciatura en Documentación y Gestión de la  

Información, la readmisión y extensión de carrera hasta el 

TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2023.  

382  21/06/2022  0020708/2022  

APROBAR el Jurado que intervendrá en la evaluación de la tesis  

“La Problematización del Proyecto Laboral de Personas con  
Discapacidad desde Políticas Públicas en la Provincia de Mendoza”, 
de la maestranda Marcela María de los Ángeles GIORDANO (DNI  

22.693.132), perteneciente a la Maestría en Integración Educativa y 

Social  



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 269 

 

JLV 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

383  22/06/2022  0010133/2022  
CONCEDER la equivalencia de estudios a la estudiante Vanesa 

Gisela VICENCIO ARANCIBIA (DNI Nº 35.875.360)  

388  22/06/2022  0022722/2022  

LIMITAR, a partir del UNO (1) de julio de 2022, la reducción 

temporal de la dedicación, de semiexclusiva a simple, otorgada a 

Valeria ALFONSO (DNI Nº 17.375.053 – Legajo Nº 28.041) en el 

ANEXO III de la Resolución Nº 800/2021-CD, quien revista en un 

cargo base de Profesor Adjunto de carácter efectivo.  

 


